COMUNE DI TERDOBBIATE
PROVINCIA DI NOVARA

ORIGINALE

Delib.n. 10

Trasmessa alla Sezione Provinciale di controllo
il prot. n.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Adunanza ordinaria di | convocazione - seduta pubblica.

OGGETTP: Approvazione rendiconto esercizio 2017.

I
i

Lﬁj.énno duemiladiciotto addi diciassette del mese di aprile alle ore 21.00 nella sala delle adunanze consigliari.

Iéufrevia l'osservanza di tutte le formalita prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero oggi
convocati a seduta i Consiglieri Comunali.

Fatto I'appello nominale, risultano:

Presente  Assente

1) Merisi Domenico Sindaco Si
2) Nonato Manuela Consigliere no si
3) Chiodelli Marco " no si

4) Ferraris Gabriella " “si

5) Calvi Giuseppe " si

6) Maiale Alessandro " si

7) Barbieri Giuseppe " si

8) Borlandelli Laura " si
9) Geddo Nicoletta " (GIUSTIFICATA) no si
10) Pirilli Barbara v no si
11) Grandi Antonio _ " ' no si
Totali n. 6 5

Assiste il Segretario Comunale Signor Aina dr. Paolo il quale provvede alla redazione del seguente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Merisi Domenico - Sindaco assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.




OGGETTO: Approi'azione rendiconto esercizio 2017.
IL. CONSIGLIO COMUNALE

Viste le disposizioni previste dall’art. 227 del T.U.E.L. approvato con D.Lvo 267/2000, relative alla
formazione del conto consuntivo comprendente gli allegati di legge.

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.

Visto il conto del Tesoriere e degli altri Agenti Contabili dell’Ente relativi all’esercizio 2017, resi ai
sensi e per gli effetti di cui all’art.93 comma 2 del D.Lvo. 267/2000.

Visto il rendiconto della gestione con i relativi allegati.

Visto il conto del bilancio.

4
Visto che sono negative le spese di rappresentanza sostenute nel 2017.

D‘_éito atto che nel 2017 la G.C. con atto n.14 in data 06.09.2017 ha utilizzato il fondo di riserva.

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 6 in data 08.01.2018 di approvazione della relazione
dovuta dalla stessa.

Dato atto che, con deliberazione della G.C. n. 5 in data 08.01.2018 sono stati yiaccc;rtati i residui
attivi e passivi.

Che con deliberazione n. 12 della G.C. in data 20.02.2018 sono stati approvati gli schemi del
Rendiconto 2017.

Rilevato che il revisore del conto ha provveduto in conformita all’art.239 D.Lvo 267/2000.

Rilevato altresi che“il Consiglio Comunale con precedente deliberazione ha deciso di rinviare
all’esercizio 2018 l'adozione dei principi applicati della contabilita economico-patrimoniale e il
conseguente affiancamento della contabilitd economico patrimoniale alla contabilitd finanziaria
previsto dall'art. 2, commi 1 e 2, del D. Lgs. 118/2011 unitamente all'adozione del piano dei conti
integrato di cui all’art. 4 del medesimo D. Lgs. 118/2011.

Acquisiti i pareri di legge :
Al termine di quanto sopra si passa alla votazione che ottiene il seguente risultato: voti unanimi
favorevoli.

11 Consiglio Comunale, quindi,

DELIBERA

Di approvare il rendiconto anno 2017 con le seguenti risultanze:



QUADRO RIASSUNTfV O DELLA GESTIONE FINANZIARIA

RISULTANZE RESIDUI " | COMPETENZA TOTALE

Fondo di cassa al 1.01.2017 97.770,62
Riscossioni 43.838,81 392.983,61 436.822,42
Pagamenti 87.951,21 - 309.812,34 397.763,55
Fondo di cassa al 31.12.2017 : " 136.829,49
Residui attivi 10.921,79 : 40.893,12 51,814,91
Residui passivi . 15.383,40 __ 67.775,67 83.159,07

Fé;)ﬁdo Pluriennale
Vincolato per spese correnti 0,00

Fondo Pluriennale
Vincolato per spese in

conto capitale L 0,00
Avanzo d'amministrazione o '
al 31.12.2017 . e 105.485,33

Successivamente, con separata votazione unanime favorevole il Consiglio Comunale dichiara la
presente deliberazione immediatamente esecutiva.




Letto approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE

Attesto che Ia%@jﬁeliberazione é stata pubblicata all’Albo comunale il 26.04.2018

e vi rimarra per 15 giorni consecutivi. \
é}‘;ﬁzﬁm
1\ %‘i}

Visto: si esprime parere favore\"%hg—é}é@?%Q rdine alla regolarita tecnico del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art49=d@é] T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato
con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Data 26.04.2018

Data 17.04.2018

/~ Visto: ai sensi e per gli e't’tg S4° comma dell'art.151 del T.U. sull’ordinamento degli Enti
0 2000 n. 267 si attesta la copertura finanziaria della spesa

Locali approvato con D.Lgs. 18 ag
IL RESPONSABHE EZEL}EK)IZ FINANZIARIO
ok
A ” |

prevista nel presente provvedimento.

[ ] Divenuta esecutiva il gio‘Fhéi 5 ai sensi dell'art. 134 comma 3 del T.U. sull'ordinamento degli
Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

X] Divenuta esecutiva il giorno 17.04.2018 in quanto immediatamente eseguibile (art.134 comma 4
del T.U. D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267).

Data 17.04.2018

Data 26.04.2018 *




